Зарегистрированы изменения в устав Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре «19» марта 2009 года Государственный регистрационный  № ru 865093022009001

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 12 февраля 2009 года                                                                                                            № 4
О внесении изменений и дополнений в устав
  сельского поселения  Верхнеказымский
Рассмотрев изменения и дополнения в устав сельского поселения Верхнеказымский, предложенные на публичных слушаниях, в целях приведения его положений в соответствие с федеральными законами от 25 ноября 2008 года № 222-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием организации местного самоуправления», от 25 декабря 2008 года № 281-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л:

1. Принять прилагаемые изменения и дополнения в устав сельского поселения Верхнеказымский.

2. Установить, что изменения и дополнения в устав сельского поселения Верхнеказымский вступают в силу со дня официального опубликования после их государственной регистрации.

3. Установить, что пункт 1 изменений и дополнений в устав сельского поселения Верхнеказымский распространяется на правоотношения, возникшие  с 28 ноября 2008 года.

4. Установить, что абзац второй пункта 2 изменений и дополнений в устав сельского поселения Верхнеказымский распространяется на правоотношения, возникшие с 28 ноября 2008 года.

5. Установить, что абзац третий пункта 2, пункты 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11 изменений и дополнений в устав сельского поселения Верхнеказымский распространяются на правоотношения, возникшие с 30 декабря 2008 года.

6. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской           Федерации по  Ханты-Мансийскому автономного округу – Югре  для государственной регистрации.

7. Опубликовать настоящее решение  в газете «Белоярские вести» в течение десяти дней после государственной регистрации.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения
     Г.Н. Бандысик
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета   депутатов  сельского  поселения Верхнеказымский

от 12 февраля 2009 года  № 4
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в устав сельского поселения Верхнеказымский

1.  Подпункт 24 статьи 3 признать утратившим силу;

   2. Статью 3.1 дополнить пунктами 8-9 следующего содержания:

   «8) участие в организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения;

   9) создание условий для развития туризма.»;

3. В пункте 2 статьи 19 слова «муниципальными правовыми актами главы сельского поселения» заменить словами «постановлением администрации сельского поселения»;

4. В статье 23:

а) в абзаце десятом пункта 1 слова «муниципальными правовыми актами главы поселения» заменить словами «постановлением администрации поселения»;

б) в пункте 3 слова «муниципальными правовыми актами главы поселения» заменить словами «постановлением администрации поселения»;

в) в абзаце втором пункта 4 слова «муниципальными правовыми актами главы поселения» заменить словами «постановлением администрации поселения»;

5. В статье 24:

а) в подпункте 12 пункта 1 слово «сельским» исключить;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Отставка главы поселения по собственному желанию оформляется постановлением администрации поселения, в котором указывается день (время и дата) прекращения исполнения полномочий главы поселения.

Постановление администрации поселения об отставке главы поселения по собственному желанию подлежит официальному опубликованию.»;

6. Подпункт 3 пункта 1 статьи 28 после слов «правовые акты главы поселения» дополнить словами «постановления и распоряжения местной администрации»;

           7. Статью 30 изложить в следующей редакции:

           «Статья 30. Правовые акты главы поселения, постановления и распоряжения администрации поселения

Глава поселения в пределах своих полномочий, установленных уставом сельского поселения и решениями Совета депутатов сельского поселения, издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Совета депутатов сельского поселения и постановления местной администрации по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также распоряжения местной администрации по вопросам организации работы местной администрации.»;
8. Пункт 1 статьи 31  после слов «инициативными группами граждан» дополнить словами «, прокурором города Белоярский.»;

9. Статью 33  изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальные правовые акты могут быть отменены или их действие может быть приостановлено органами местного самоуправления или должностными лицами местного самоуправления, принявшими (издавшими) соответствующий муниципальный правовой акт, в случае упразднения таких органов или соответствующих должностей либо изменения перечня полномочий указанных органов или должностных лиц - органами местного самоуправления или должностными лицами местного самоуправления, к полномочиям которых на момент отмены или приостановления действия муниципального правового акта отнесено принятие (издание) соответствующего муниципального правового акта, а также, судом; а в части, регулирующей осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных им федеральными законами и законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, - уполномоченным органом государственной власти Российской Федерации (уполномоченным органом государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры).

2. Признание по решению суда закона Ханты-Мансийского автономного           округа - Югры об установлении статуса муниципального образования недействующим до вступления в силу нового закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры об установлении статуса муниципального образования не может являться основанием для признания в судебном порядке недействующими муниципальных правовых актов указанного муниципального образования, принятых до вступления решения суда в законную силу, или для отмены данных муниципальных правовых актов.»;
10. Пункт 6 статьи 41 изложить в следующей редакции:

«6. Правовое регулирование муниципальной службы, включая требования к должностям муниципальной службы, определение статуса муниципального служащего,  условия и порядок прохождения муниципальной службы, осуществляется федеральным законом, а также принимаемыми в соответствии с ним законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, настоящим уставом, муниципальными правовыми актами администрации поселения и муниципальными правовыми актами Совета поселения в случаях, когда федеральными законами и законами Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры их принятие отнесено к исключительной компетенции представительного органа местного самоуправления.»;

11. В статье 42:

а) в пункте 3 слова «муниципальными правовыми актами главы сельского поселения» заменить словами «постановлением администрации сельского поселения»;

б) в пункте 5 слова «муниципальными правовыми актами главы сельского поселения» заменить словами «постановлением администрации сельского поселения».

_______________